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پاسخ شورای رقابت به اعتراض مونتاژکاران:
اعتراض خودروسازان به قیمت ها مردود است

در پی اعتراض شرکت های خودروساز به قیمت گذاری محصولات شان، 
شورای رقابت اعلام کرد: این اعتراض مردود است و روند قیمت گذاری به 
صورت کارشناسی انجام شده است.به گزارش ایلنا، هیأت تجدید نظر شورای 
رقابت در تجدیدنظرخواهی اعتراض خودروسازان نسبت به مصوبه ۵۴۳ شورای 
رقابت، اعلام کرد: در خصوص تجدید نظرخواهی شرکت های ایران خودرو، 
مدیران خودرو، آتی موتور، بهمن موتور نسبت به دستورالعمل تنظیم بازار 
خودروهای سواری نظر به اینکه اولا؛ً به لحاظ اقتصادی، شاخص تمرکز بازار 
خودرو نشانگر درجه قدرت انحصاری بالا در بازار خودرو است و محدویت های 
ناشی از اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ کل کشور و قانون ساماندهی صنعت خودرو و ممنوعیت ورود خودرو 
نیز بر انحصاری بودن این بازار افزوده است.بنابراین در انحصاری بودن این بازار 
تردیدی وجود ندارد. ثانیا؛ً به رغم ادعای تجدیدنظرخواهان، تعیین شرایط برای 
متقاضی خرید خودرو، با توجه به قید عبارت »مقدار و شرایط دسترسی به بازار 
کالاها و خدمات انحصاری« در بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل )۴۴( در حیطه صلاحیت شورای رقابت می باشد. ثالثا؛ً شورای رقابت راساً 
اقدام به تعیین قیمت ننموده بلکه بر اساس فرمول ارائه شده توسط کارگروه 
خودرو مبادرت به تصویب دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری کرده و 
استخراج قیمت بر اساس این فرمول را به سازمان حمایت به عنوان نهاد متولی 
تعیین قیمت ارجاع داده است.شایان ذکر است هیأت تجدید نظر شورای رقابت 
در این رأی تبصره ای با مضمون »کسانی که دارای پلاک انتظامی فعال هستند 
و عمر خودرو موضوع پلاک مذکور بیش از ۵ سال باشد از ممنوعیت فوق 
مستثنی هستند« به بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت الحاق 

داشته است.

بیت کوین رکورد جدیدی ثبت کرد

تسلط بیت کوین به ۴۷.۵ درصد افزایش یافت که بالاترین سطح طی 
یک سال آسیب سایر دارایی های رمزنگاری است.به گزارش ایسنا به نقل از 
کریپتوکارنسی، تا روز شنبه، ۱۰ ژوئن، بیت کوین )BTC( همچنان با ارزش 
بازار ۴۹۶ میلیارد دلار، رهبر بی چون و چرای رمزارزهای دیجیتال بوده است که 
۴۷.۵ درصد از کل ارزش بازار ۱.۰۴ تریلیون دلاری اقتصاد کریپتو را تشکیل 
می داد با این حال، بر اساس داده های فعلی، بیت کوین در روز گذشته افت جزئی 
۳.۳۲ درصدی و ۵.۷۹ درصدی را در طول هفته در برابر دلار آمریکا تجربه کرد. 
جالب توجه است، در حالی که بیت کوین طوفان را به خوبی پشت سر گذاشته 
است، بسیاری دیگر از دارایی های برتر ارزهای دیجیتال، به ویژه آنهایی که در 
۲۰ دارایی برتر قرار گرفتند، از نظر کاهش ارزش، ضربه بسیار سخت تری را 
متحمل شده اند.در این هفته ۲۰ دارایی ارزهای دیجیتال برتر ضررهای عمده  و 
 ،)ETH( تعداد انگشت شماری از آنها افت دو رقمی را تجربه کرده اند. اتریوم
دومین دارایی پیشرو ارزهای دیجیتال، تنها ۸.۲۹ درصد از دست داد در حالی 
که بیت کوین افزایش کوتاهی در تسلط به ۴۷.۱۸ درصد در پنجم ژوئن تجربه 
کرد، رتبه برتری فعلی آن حتی بالاتر از ۴۷.۵ درصد است. جالب اینجاست، 
آخرین باری که تسلط بیت کوین تا این حد بالا بود تقریبا یک سال پیش در ۱۱ 
ژوئن ۲۰۲۲ و حدود ۴۷.۴۹ درصد بود.در حالی که بیت کوین بر دنیای کریپتو 
تسلط دارد، اتریوم توانسته است با برتری ۲۰ درصدی و ارزش بازار ۲۰۸ میلیارد 

دلار جایگاه خود را حفظ کند. 
در همین حال، تتر استیبل کوین )USDT( با ارزش بازار ۸۳.۳۹ میلیارد 
دلار همچنان قوی است و ۷.۹۶ درصد از کل ارزش ۱.۰۴ تریلیون دلاری را 
تشکیل می دهد.جالب اینجاست که بیت کوین به مرز ۵۰ و ۶۰ درصدی که در 
سال های ۲۰۱۹، ۲۰۲۰ و اوایل سال ۲۰۲۱ دیده بود، نزدیک نشده است و از 
نظر تسلط در ۳۱ جولای ۲۰۲۱ به مرز ۴۷.۳۷ درصد رسید و تا ماه مه ۲۰۲۱ 
بیت کوین آخرین بار شاهد بود که سطح تسلط خود به بالاترین حد فعلی خود 
رسیده است و اکنون باید مشاهده کرد که آیا بیت کوین به صعود در عرصه 
تسلط ادامه می دهد، پایین تر می آید یا در سطح فعلی خود باقی می ماند.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۵ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳.۵۴ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر ۴۷.۵۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در 

یک روز ۰.۶۶ درصد افزایش داشته است. 

صادرات ۸۲۶ هزار تن کالا از استان تهران 
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت استان تهران از برگزاری 
نمایشگاه توانمندی صادرات برای واحدهای استان تهران در سال جاری خبر 
داد و گفت که سهم کالاهایی که در استان تهران تولید شده از کل کالاهای 
صادراتی کشور ۱۴ درصد بوده است.حسن میرزایی تهران در گفت و گو با ایسنا 
گفت: بر اساس آمار، در سال گذشته صادرات غیرنفتی که از گمرکات استان 
تهران انجام شده، معادل ۸۲۶ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۴۴۵ میلیون 
دلار بوده که نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۸.۶ درصد افزایش داشته است.به 
گفته وی بیشترین صادرات در حوزه صنعت بوده که ارزش آن ۷۶۲ میلیون 
دلار بوده است. بعد از آن به ترتیب کالاهای کشاورزی و صنایع غذایی، فرش 
و صنایع دستی، معدن و صنایع معدنی و محصولات پتروشیمی و و پایه نفتی 
در جایگاه های بعدی قرار دارند.معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران با بیان اینکه ممکن است کالاهای استان 
تهران از سایر گمرکات کشور نیز صادر شده باشد، تصریح کرد: آمارها نشان 
می دهد سال گذشته کالاهای تولید شده در استان تهران که از کل گمرکات 
کشور صادر شده، ۳۸۵ هزار تن به ارزش ۱۰ میلیارد و ۶۳۳ میلیون دلار بوده 

که معادل ۱۴ درصد صادرات کل کشور است.

نقش آفرینی کریدور شمال- جنوب 
در ترانزیت کالاهای بشردوستانه

اولین بخش از کالا های بشردوستانه اهدایی به کشور افغانستان، از طریق 
به کارگیری بیش از یکصد دستگاه کانتینر متعلق به ناوگان کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران، وارد بندر چابهار و پس از تخلیه و بارگیری، از طریق حمل و 
نقل ترکیبی به مقصد کشور افغانستان ارسال شد.به گزارش روابط عمومی گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، براساس توافق چندجانبه صورت گرفته میان 
ایران و کشورهای دوست، مقرر گردید با به کارگیری ظرفیت های موجود در 
بنادر چابهار، کمک های بشر دوستانه جامعۀ بین الملل از این طریق به مقصد 
کشور افغانستان ارسال شود.در این راستا و با حضور نقش آفرین گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران ظرفیت راهگذر شمال _ جنوب که پیش تر از طریق 
سایر رقبای منطقه ای محدود شده بود، مجدداً با توافقات صورت گرفته به معبر 
اصلی ارسال کالا به افغانستان تبدیل گردید.کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
از اواخر سال گذشته با هدف بهره برداری مطلوب از زیرساخت ها، تجهیزات 
بندری و ظرفیت های چابهار به منظور توسعه عملیات کانتینری و دسترسی 
صاحبان کالا به شبکه حمل و نقل دریایی کانتینری؛ سرویس های منظم 
کشتیرانی از مبدأ بندر چابهار به مقاصد گوناگون را با قدرت بیشتر آغاز کرده 
است.با حضور فعال و جدی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و با راه اندازی 
سرویس های منظم کانتینری از مبدأ و به مقصد چابهار توسط ناوگان ملی 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از اواسط سال ۱۴۰۱، علاوه بر افزایش قابل 
توجه عملکرد کانتینری بنادر چابهار، مسیرهای جدیدی به کشورهای همسایه 

از طریق کریدور بین المللی شمال-جنوب نیز ایجاد شده است.

خودرو

ارز دیجیتال 

اخبار کوتاه

صالحی گفت: اگر قرارداد واردات گاز 
از ترکمنستان به ایران برای یک بازه زمانی 
۱۰ تا ۱۵سال منعقد شودبه ما کمک میکند 
به هاب انرژی منطقه تبدیل شویم و نقشی 
قوی برای مدیریت گاز درمنطقه داشته باشیم.
حمیدرضا صالحی نایب رئیس اول کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با 
خبرنگارمهر، درباره تأثیر انعقاد قرارداد واردات 
گاز از ترکمنستان به ایران و فواید این قرارداد 
برای کشور ما گفت: ترکمنستان کشوری 
است که ذخایر گازی خوبی در اختیار دارد اما 
ایران دومین کشور دارنده منابع گازی است. 
البته در گذشته هم از گاز ترکمنستان برای 
استفاده در فصل سرد سال و برای تأمین گاز 
شمال کشور استفاده می کردیم.وی در ادامه 
افزود: اما در دولت قبل به دلیل بروز اتفاقاتی 
بین دو کشور این ارتباط گازی بین ما قطع 
شد و اما در بلند مدت انعقاد این قراردادهای 
گازی با توجه به اینکه ما کشوری هستیم که 
دارای مخازن بزرگ گازی هستیم، ترکمنستان 
به دلیل اینکه در منطقه ای قرار دارد که به 
آب های آزاد دسترسی ندارد و به مسیرهای 
سهل الوصولی برای واردات صادرات گاز 
دسترسی ندارد چاره ای ندارد جز اینکه 
گازش را از کشور ما به سایر کشورها صادر 
کند.صالحی در ادامه خاطرنشان کرد: خیلی 
خوب است که ما بتوانیم با کشور ترکمنستان 
قرارداد استراتژیک بلند مدت برای واردات 
گاز ببندیم و بتوانیم اقدام به باز صادرات 
این گاز به سایر کشورها کنیم.وی در ادامه 

افزود: اگر این قرارداد برای یک بازه زمانی ۱۰ 
تا ۱۵ سال منعقد شود می تواند به ما کمک 
کند که به هاب انرژی منطقه تبدیل شویم و 
نقشی قوی برای مدیریت حوزه گاز در منطقه 
داشته باشیم. از سوی دیگر ما در حوزه گاز در 
میدان پارس جنوبی دچار عقب افتادگی های 
شدیدی در زمینه سرمایه گذاری داریم و با 
توجه به اینکه با ناترازی گاز مواجه هستیم 
نمی توانیم اقدام به توسعه این میادین کنیم، 

اما با واردات گاز از سایر کشورها می توانیم 
این خلاء ناترازی گاز را حل و فصل کنیم.وی 
افزود: ما در زمستان ها علاوه بر استفاده از گاز 
در مصارف خانگی در شرکت های پتروشیمی و 
فولادی نیز به میزان زیادی مصرف گاز داریم 
به همین دلیل واردات گاز در مقطعی که ما 
ناترازی گاز داریم باعث می شود که به تولید 
ملی ضربه بخورد و علاوه بر این تولید ملی 
افزایش پیدا نکند و تولید ناخالص ملی ما با 

رشد مواجه نشود.این عضو اتاق بازرگانی ایران 
در ادامه گفت: ما یک کشور صنعتی هستیم 
و بخش اعظمی از رشد ما وابسته به رشد 
صنعتی است از این جهت واردات گاز می تواند 
به ما در زمینه افزایش رشد صنعتی نیز کمک 
کند. ما باید قرارداد واردات گاز از ترکمنستان 
را به صورت بلندمدت منعقد کنیم تا بتوانیم 
به اهداف استراتژیک خود در زمینه تبدیل 
شدن به هاب انرژی منطقه برسیم.صالحی 

افزود: علاوه بر این ما در انتقال گاز از جنوب 
به شمال کشور هزینه زیادی می پردازیم و 
در مسیر انتقال با هدر رفتن گاز نیز مواجه 
هستیم. در صورتی که اگر گاز از ترکمنستان 
وارد شود ما نیاز به انتقال گاز از جنوب کشور 
به شمال کشور نیستیم.این عضو اتاق بازرگانی 
ایران ادامه داد: مسئله بعدی ما این است که 
در میدان های گازی در یکی دو دهه گذشته 
سرمایه گذاری نکرده ایم، با این واردات گاز 
می توانیم گاز ترکمنستانی ها را صرف مصارف 
صنایع و پتروشیمی ها کنیم و از سوی دیگر 
توان خود را صرف توسعه میادین گازی کنیم 
تا ناترازی ما را برطرف کند.صالحی در ادامه 
خاطرنشان کرد: ولی ما به عنوان دومین کشور 
دارنده ذخایر گازی جهان نباید خودمان را 
به واردات از ترکمنستان وابسته کنیم، بلکه 
رویکرد ما باید این باشد که ما کشور بزرگ 
گازی هستیم و باید بتوانیم با سرمایه گذاری 
روی منابع و ذخایر گازی خودمان، جایگاه 
بالایی در بازیگری انرژی منطقه ایفا کنیم.

صالحی توضیح داد: برای رسیدن به هاب انرژی 
منطقه باید از این قرار داد به نحوی استفاده 
کنیم که هم بتوانیم اقدام به باز صادرات گاز 
کنیم و هم این گاز را در صنایع پایین دستی 
استفاده کنیم تا به این وسیله ارزش افزوده 
تولید کنیم تا درآمد صادراتی ما افزایش پیدا 
کند.وی با تاکید بر اینکه باید نگاه بلند مدتی 
به ترکمنستان داشته باشیم خاطرنشان کرد: با 
این اقدامات است که ایران به عنوان هاب انرژی 

منطقه بی بدیل می شود.

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد

تبدیل شدن به  هاب انرژی منطقه با واردات گاز از ترکمنستان

بانک جهانی پیش بینی کرد که پس از بهبودی قوی در سال ۲۰۲۲، رشد 
خاورمیانه و شمال آفریقا )MNA( به ۲.۲ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش یابد 
که ۱.۳ واحد درصد کمتر از پیش بینی ارائه شده در ماه ژانویه محسوب می شود. 
همچنین رشد برای صادرکنندگان و واردکنندگان نفت به سمت پایین بازنگری 
شده است.به گزارش ایسنا، بانک جهانی در بخشی از گزارش جدید خود آمار 
مربوط به تولید ناخالص داخلی ایران را در سال ۲۰۲۲ به میزان ۱۵ میلیارد 
و ۶۲۷ میلیون و ۲۵۶ هزار و ۲۳۶ ریال اعلام کرد و پیش بینی آن برای سال 
۲۰۲۳ میزان ۱۵ میلیارد و ۹۴۶ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۶۷۱ ریال است که بر 
اساس درصد به ترتیب ۲.۵۱۳ درصد و ۲.۰۴۶ درصد بیان شده است. همچنین 
این ارقام بر اساس دلار آمریکا ۳۵۲.۲۱۳ دلار برای سال ۲۰۲۲ و ۳۶۷.۹۶۸ دلار 
برای سال ۲۰۲۳ است.پیش بینی اقتصاد خاورمیانه و شمال آفریقا در این گزارش 
بر اساس رشد تولید ناخالص داخلی واقعی؛ عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲ به 
میزان ۸.۷ درصد، امارات متحده عربی و کویت به میزان ۷.۹ درصد، عراق هفت 
درصد، مصر ۶.۶ درصد، بحرین، ۴.۹ درصد قطر به میزان ۴.۶، عمان ۴.۳ و ایران 
به میزان ۲.۹ درصد برآورد شده است.برای سال ۲۰۲۳ ارقام به این ترتیب ذکر 
شده است که مصر ۴.۰، قطر ۳.۳، امارات متحده عربی ۲.۸ درصد، بحرین ۲.۷، 
ایران ۲.۲ درصد، عربستان سعودی ۲.۲ درصد، عمان ۱.۵، کویت ۱.۳ درصد و 
عراق منفی ۱.۱ درصد پیش بینی شده است.به نقل از بانک جهانی، پیش بینی 
می شود که رشد صادرکنندگان نفت در سال جاری به شدت کاهش یابد و به 
دو درصد برسد که منعکس کننده کاهش قیمت نفت و تولید است، در حالی که 
پیش بینی می شود رشد واردکنندگان نفت به دلیل تورم بالا، کمبود دلار و تشدید 

سیاست های مالی و پولی به ۳.۴ درصد کاهش یابد.خطرات ذکر شده در چشم انداز 
اقتصادی بانک جهانی، عمدتا در جهت نزولی است و شامل کاهش تقاضای خارجی 
به دلیل استرس بانکی یا تشدید بیشتر سیاست هاست. افزایش خشونت و تنش های 
اجتماعی، ممکن است ناشی از سطوح بالای بیکاری در بسیاری از مناطق و بروز 
بیشتر بحران های مالی و رویدادهای نامطلوب آب و هوایی به دلیل تغییرات آب و 
هوایی خواهد بود.انتظار می رود که اقتصادهای واردکننده نفت در منطقه نسبت به 
کشورهای همتای صادرکننده نفت خود به رشد بیشتری دست یابند. با این حال، 
موازنه ریسک ها در میان واردکنندگان نفت به طور قابل توجهی به سمت نزول 
منحرف شده است. واردکنندگان نفت عموما بدهی دولتی بیشتری، ذخایر ارزی 
کمتری، مدیریت اقتصاد کلان ضعیف تری و عموما هم کسری مالی و هم کسری 
حساب جاری دارند.پایگاه داده چشم انداز اقتصاد جهانی )WEO( شامل مجموعه 
داده های کلان اقتصادی منتخب از پیوست آماری گزارش چشم انداز اقتصاد جهانی 
است که تحلیل و پیش بینی کارکنان صندوق بین المللی پول از تحولات اقتصادی 
در سطح جهانی، در گروه های عمده کشوری و در بسیاری از کشورها را ارائه 
می دهد و در ماه های آوریل و سپتامبر / اکتبر هر سال منتشر می شود.از این 
پایگاه داده برای یافتن داده های مربوط به حساب های ملی، تورم، نرخ بیکاری، تراز 
پرداخت ها، شاخص های مالی، تجارت کشورها، گروه های کشورها و قیمت کالاهایی 
که داده های آنها توسط صندوق بین المللی پول گزارش شده است، استفاده می شود.

داده ها از سال ۱۹۸۰ تاکنون در دسترس است و پیش بینی ها برای دو سال آینده 
ارائه شده است. علاوه بر این، پیش بینی های میان مدت برای شاخص های انتخاب 
شده نیز در دسترس است اما برای برخی کشورها، داده ها برای سال های خاص 

ناقص یا در دسترس نیستند.این گزارش ها تحولات اقتصادی اخیر و چشم انداز 
کشورهای منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی را مورد بحث قرار داده است. آنها 
همچنین به تحولات سیاست اقتصادی که بر عملکرد اقتصادی در مناطق تاثیر 
گذاشته است پرداختند و چالش های کلیدی پیش روی سیاست گذاران را مورد 
بحث قرار دادند. همچنین به تحولات و چالش های سیاست منطقه ای می پردازند و 
داده ها و تحلیل های خاص کشورها را از جمله از طریق بخش های تحلیلی در مورد 
موضوعات مورد علاقه مناطق ارائه می دهند. برای ایران، ارقام تاریخی تولید ناخالص 
داخلی اسمی به دلار آمریکا با استفاده از نرخ ارز رسمی تا سال ۲۰۱۷ محاسبه 
می شود. از سال ۲۰۱۸ به بعد، نرخ ارز نیمایی، به جای نرخ ارز رسمی، برای تبدیل 
ارقام تولید ناخالص داخلی اسمی ریالی به دلار آمریکا استفاده شده است. کارکنان 
ارزیابی کردند که نرخ نیمایی منعکس کننده بهتر نرخ ارز موزون معامله-ارزش در 

اقتصاد طی دوره زمانی است.

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
مشکلات مربوط به ارتباط مالی جهانی، مناسب نبودن 
مسیرها، تعرفه بالا برای پوشاک ایرانی و دشواری رقابت با 
چین و ترکیه در این کشور را از موانع صادرات پوشاک به 
روسیه برشمرد.بهرام شهریاری در گفت وگو با ایسنا، گفت: 
پوشاک صادراتی به روسیه باید حدود ۲۰ درصد هزینه 
گمرکی و ترخیص پرداخت کنند، اما این تعرفه برای چین 
و ترکیه صفر است. در حالت عادی هم قیمت تمام شده 

پوشاک ایرانی با کیفیت برابر، ارزان تر از کشورهای دیگر 
نیست. بنابراین رقابت با تعرفه ۲۰ درصدی در مقابل 
چین و ترکیه امکان پذیر نیست.وی همچنین با بیان 
اینکه مسیرهای صادراتی هم امن نیست، گفت: اگر قرار 

باشد صادرات از طریق کامیون انجام شود، ممکن است که 
مسیرهای زمینی امن نباشند.از طرف دیگر به گفته نایب 
رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، یکی از 
اصلی ترین موانع صادرات پوشاک به روسیه بحث مشکلات 

مربوط به ارتباط مالی است و در حال حاضر اگر صادرات 
هم انجام شود، نمی توانیم پول آن را برگردانیم.شهریاری 
با بیان اینکه صادرات پوشاک به روسیه به ندرت انجام 
شده، تصریح کرد: عده ای هم پوشاک به ترکیه برده اند، اما 
نتوانستند بفروشند.به گفته وی راه حل این است که تعرفه 
ترجیحی پوشاک هم مانند برخی از مواد خوراکی که در 
تعرفه ترجیحی قرار گرفته اند صفر شود. اما توجه کافی به 

این بخش نمی شود.

طبق پیش بینی بانک جهانی

کدام کشور خاورمیانه بیشترین رشد اقتصادی را دارد؟

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی عنوان کرد

موانع صادرات پوشاک به روسیه

سخنگوی سازمان هواپیمای کشوری درباره 
وضعیت بلیت  هواپیما از سوی ایرلاین هایی که لغو 
مجوز شده اند، گفت: ایرلاین ها باید هزینه تمام آنها را 
به مردم برگردانند.جعفر یازرلو در گفت و گو با ایسنا 
در پاسخ به اینکه وضعیت مردمی که نتوانند برای 
مسیر پروازی مورد نظر خود بلیت دیگری پیدا کنند، 
چه می شود، افزود: برای انجام نظارت های سازمان و 
تنظیم گری هایی که سازمان در حوزه سیاست های 
حاکمیتی دارد، بعضی از مشکلات برای زمان محدودی 
ایجاد می شود از جمله این موضوع. البته در این شرایط 
بقیه ایرلاین ها ظرفیتشان را افزایش خواهند داد و ما 
تلاشمان این است که در این حوزه به مردم آسیب 
نخورد.سخنگوی سازمان هواپیمای کشوری ادامه داد: 
تا دو هفته پیش متهم بودیم که سازمان چرا نظارت 
نمی کند؛ اما وقتی نظارت کرده و قانون را اعمال 
می کنیم، احتمال دارد که در برخی موارد برای بعضی 

از ذی نفعان مطلوب نباشد. 
اگرچه تمام تلاش ما این است که فرآیند 
خدمت گذاری به مردم بدون مشکل انجام شود و 
به خصوص در حوزه امنیت، ایمنی تلاشمان این 
است که پروازهای بدون خطر داشته باشیم.یازرلو 
خاطرنشان کرد: به دنبال موضوعی که با لغو پروازهای 
برخی از مسیرها ایجاد شد، شاید این شائبه پیش 

آید که مردم بلیت هایشان را به سختی گیر می آورند 
کما اینکه پیش از این هم وضعیت همینطور بوده؛ 
این موضوع هم صحیح است زیرا عرضه کمتر از 
تقاضاست و میل به سفر با هواپیما بیشتر شده؛ اما 
برای یک بازه زمانی تا حل شدن موضوع، ناچار به 
پذیرفتن این موضوع هستیم.وی درباره اینکه بلیت 
پروازها توسط ایرلاین ها تا چه تاریخی به فروش 
رفته، اظهار کرد: بلیت ها معمولا برای یک دوره فصلی 
به فروش می روند؛ در حال حاضر در مسیرهایی که 
برای ایرلاین های مشخص شده لغو پروازی اعمال شده 
هزینه بلیت عودت می شود؛ البته امیدواریم در روزهای 
آینده با ساماندهی اوضاع بلیت، عرضه و تقاضا را به 
نوعی به تعادل برسانیم و با خدمت رسانی بیشتر از 

سوی ایرلاین ها عرضه را افزایش دهیم.
سخنگوی سازمان هواپیمای کشوری در پاسخ به 
اینکه مدت زمان تعلیق پروازها تا کی ادامه دارد، بیان 
کرد: لغو پروازها از امروز ۲۱ خرداد اعمال می شود و 
باید ببینیم که نظر مسئولان امر در سازمان هواپیمایی 
کشوری و وزارتخانه و دستگاه  قضایی چیست و چه 
برنامه ای دارند؛ اما احتمالا با یک شوک مواجه خواهیم 
شد که ما سعی می کنیم کمترین آسیب به مردم 
بخورد و حداقل پول مردم سوخت نشود و به آنها 

بازگردانده شود.

به نظر می رسد که تورم و وضعیت اقتصادی کشور 
باعث شده است که بسیاری از بیمه گذاران برای رفع 
نیازهای روزمره، بیمه عمر خود را بازخرید کنند. یک 
کارشناس صنعت بیمه این موضوع را بررسی می کند. 
صنعت بیمه کشور نیز از قاعده مستثنی نبوده است؛ به 
 طوری که با افزایش نرخ تورم و سخت تر شدن اوضاع 
معیشتی مردم، خرج های روزمره جایگزین تقاضای 
بیمه شده است.در این میان به نظر می رسد که بیمه 
عمر نیز از این آسیب در امان نبوده  است. به طوری که 
طبق گزارش هایی که رسیده، بسیاری از بیمه گذاران 
در واکنش به شرایط اقتصادی کشور، بیمه های عمر 
خود را بازخرید کرده اند. تجارت نیوز برای بررسی این 
موضوع با عباس رنجبر کلهرودی، کارشناس ارشد 
صنعت بیمه، به گفتگو پرداخت. رنجبر در ابتدا به 
مزیت های بیمه عمر اشاره کرد و در این باره گفت: 
بیمه های عمر علاوه بر ایجاد آرامش خاطر و آسایش 
برای بیمه شدگان و خانواده های آنان، موجب پس انداز 
و کاهش فقر و نابسامانی های اقتصادی و اجتماعی 
در جامعه می شود. اندوخته های تشکیل شده از محل 
دریافت، انباشت و سرمایه گذاری حق بیمه های آن، 
ضمن حمایت از جامعه بیمه گذران، موجبات رشد و 
توسعه اقتصادی را در جامعه فراهم می سازد.وی در 
ادامه به معرفی انواع بیمه عمر پرداخت و اظهار کرد: 

بیمه های عمر انواع و اقسامی دارد که به طور کلی 
می توان آن را در چهار دسته به شرط فوت، به شرط 
حیات، مختلط و سرمایه گذاری تقسیم کرد که عرضه 
آن به صورت بیمه های گروهی و فردی انجام می گیرد. 
وقتی از بازخرید بیمه نامه عمر صحبت می کنیم، منظور 
بیمه نامه های عمر و سرمایه گذاری است که به صورت 
فردی و از طریق شبکه های فروش شرکت های بیمه 
عرضه می شوند.این کارشناس صنعت بیمه در ادامه 
به بررسی وضعیت بیمه عمر در در صنعت بیمه ایران 
پرداخت و تصریح کرد: متأسفانه بازار و محصولات 
بیمه های عمر نیز در ایران مانند سایر بازارها، قالب 
و شاکله ویژه ای دارد و شاید بیش از ۹۵ درصد بازار 
بیمه، به بیمه های عمر و سرمایه گذاری اختصاص دارد.

وی درباره علل بازخرید بیمه های عمر به تجارت نیوز 
گفت: بازخرید بیمه نامه عمر و سرمایه گذاری دلایل 
زیادی دارد که از آن جمله می توان به فروش نامناسب، 
خدمات پس از فروش ناکافی، نارضایتی بیمه گذار از 
خسارات احتمالی، وجود بازارهای مالی با بازدهی بالاتر، 
تورم و مشکلات مالی و… اشاره کرد.رنجبر در پایان 
خاطرنشان کرد: اگر فروش بیمه نامه مذکور یا سایر 
بیمه نامه های عمر نسبت به گذشته رشد قابل قبولی 
داشته باشند؛ این تغییرات آماری در کوتاه مدت اثرات 

چندانی بر کسب وکار بیمه های عمر نخواهد داشت.

رد پای تورم در افزایش بازخرید بیمه عمروضعیت بلیت های فروخته شده پس از لغو مجوز شرکت های هواپیمایی

گزارش

بسیاری از کارشناسان اقتصادی از عملکرد ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز انتقاد کرده اند؛ به عبارتی می توان چنین 
گفت که در حال حاضر حتی آماری قابل اتکا از میزان قاچاق 
کالا و ارز وجود ندارد.به گزارش خبرنگار مهر، باگذشت 
بیش از دو دهه از تأسیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز اما با زدن گشتی ساده در بازارها با حجم قابل توجهی از 
اجناس قاچاق روبه رو می شویم که همین مسئله با کاهش 
میزان تولیدات داخلی باعث گله مندی اصناف گوناگون از 
عملکرد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شده است.با وجود 
هشدارها و تذکرات متخصصان و صاحب نظران اقتصادی در 
خصوص ضرورت مقابله با کالای قاچاق در تمام زنجیره 
تأمین و توزیع و همچنین تحقق رشد تولید به عنوان شعار 
سال اما متأسفانه هنوز شاهد برخورد مستمر و جدی از 
سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیستیم و پدیده 
شوم قاچاق همچنان به قوت قبل پابرجا است.ستاد مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز در تیرماه سال ۱۳۸۱ با فرمان مقام 
معظم رهبری به منظور برنامه ریزی، هدایت، سیاست گذاری، 
هماهنگی و نظارت در حوزه امور اجرایی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز تأسیس شده است؛ اما باگذشت مدت زمان زیادی 
از تأسیس آن ضمن آنکه هنوز روند روبه رشد قاچاق کنترل 
نشده؛ حتی می توان گفت که قاچاق کالا هر ساله شرایط 
بدتری را برای اقتصاد کشور ایجاد کرده است.بنا بر نظر 
کارشناسان، ارائه اطلاعات صحیح از حجم و ابعاد قاچاق کالا 
از جنبه های گوناگون اقتصادی نظیر اثربخشی سیاست های 
پولی و مالی، رشد اقتصادی و جلوگیری از فرار مالیاتی و 
غیره اهمیت فراوانی دارد. بااین وجود ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز تنها مرجعی است که آمار رسمی قاچاق کشور را 
اعلام می کند؛ اما آخرین گزارش ستاد در خصوص میزان 
قاچاق کشور مربوط به سال ۱۳۹۷ یعنی ۵ سال قبل است.

در همین زمینه بسیاری از کارشناسان اقتصادی از عملکرد 

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز انتقاد کرده اند؛ به عبارتی 
می توان چنین گفت که در حال حاضر حتی آماری قابل اتکا 
از میزان قاچاق کالا و ارز در کشور وجود ندارد و حجم 
قاچاق اعلامی نوسانی بین ۱۲-۲۵ میلیارد دلاری دارد.به 
گفته حسین گودرزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از مبادلات اقتصادی 
کشور از طریق قاچاق انجام می شود و همین مسئله تأثیر 
بسزایی بر تولیدات ملی دارد.از طرف دیگر، رئیس جمهور، 
قاچاق را مانند خنجری به قلب تولید و اشتغال کشور 
خوانده و گفته بود: اگر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
بتواند نقش خود را به طور کامل و به درستی ایفا کند، 
بدون تردید شاهد رونق تولید، ایجاد اشتغال و شکوفایی 
اقتصادی در کشور خواهیم بود.اما به دلیل سود بسیار زیاد 
واردات و فروش کالاهای قاچاق در بازارهای داخلی علاوه 
بر اینکه روند رشد این پدیده مخرب اقتصادی را به میزان 
لازم کاهش نداده حتی باعث نابودی کسب وکار بسیاری از 
تولیدکنندگان کالا در بازارهای مختلف از جمله پوشاک، 
نساجی و غیره نیز شده است.در همین راستا، جعفر قادری 

نماینده مردم شیراز و عضو کمیسیون برنامه وبودجه مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
مهر، با اشاره به وفور اجناس قاچاق در بازارهای کشور بیان 
کرد: همین مسئله نشان دهنده وجود ایراد در زنجیره مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز کشور است و به عبارت دیگر می توان گفت 

عملکرد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز قابل دفاع نیست.
این عضو کمیسیون برنامه وبودجه مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: متأسفانه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
یا دستگاه های زیرمجموعه آن نتوانستند هماهنگی های لازم 
را برای کاهش کالاهای قاچاق انجام دهند البته این احتمال 
هم وجود دارد که چارچوب های مقرراتی در حوزه مبارزه 
با قاچاق کالا پاسخگو نبوده و نیاز به اصلاح داشته باشند.

نماینده مردم شیراز در پایان گفت: طبق قانون عملکرد 
اجرایی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به گونه ای نیست 
که انتظارات فعالان اقتصادی را در خصوص کاهش میزان 
کالای قاچاق را برآورده کرده و بتواند جلوی قاچاق کالا به 
کشور را بگیرد از همین رو نیاز است تا برخوردهای بیشتری 

برای مقابله با کالای قاچاق صورت گیرد.

رونق تولید در اسارت قاچاق


